



Profesor EF / Maestro EF-Inglés (bilingüismo)

JIMÉNEZ SANZ, RUBÉN

“Creativo, comprometido, resolutivo”

+34654848251

rubenjsanz@gmail.com

19/10/1980



Docente polivalente con gran capacidad de adaptación, amplia experiencia educativa en diferentes áreas y niveles. Apasionado por los nuevos retos, la innovación pedagógica, el trabajo cooperativo y el aprendizaje por proyectos. Alta implicación en el proyecto educativo del centro y facilidad para el trabajo en equipo. Relación de respeto y confianza con mis alumnos, paciente, empático, con capacidad para resolver conflictos.

COMPETENCIAS

■ Planificación y organización	Inglés (C1)	<div style="width: 100%; background-color: #00A0C0;"></div>	Software: Word, Excel, Outlook, PowerPoint, Google tools, Moodle, Educamos, Wordpress, Blogger.
■ Gestión del aula	Francés (A2)	<div style="width: 50%; background-color: #00A0C0;"></div>	
■ Trabajo en equipo	Italiano (B2)	<div style="width: 75%; background-color: #00A0C0;"></div>	

EDUCACIÓN

1998 – 2004 Madrid	LICENCIADO en CC. Actividad Física y el Deporte <i>INEF Madrid – Universidad Politécnica</i>
2005 - 2006 Barcelona	POSTGRADO en Readaptación al esfuerzo y recuperación funcional <i>Universidad de Manresa – INEFC Barcelona</i>
2006 - 2007 Madrid	CAP (Curso Adaptación Pedagógica) <i>Universidad Complutense</i>
2009 - 2011 Madrid	DIPLOMADO en Magisterio (especialidad Educación Física) <i>Universidad Camilo José Cela</i>
2017 - 2018 Online	PROFESOR de Español para Extranjeros ELE <i>EuroInnova Bussiness School</i>
2019 - 2020 Salamanca	D.E.C.A. <i>Universidad de Salamanca</i>
2019 - 2021 Madrid	GRADO Maestro mención Lengua extranjera Inglés <i>Universidad Camilo José Cela</i>

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2022 - 2024 Austin, Texas	Profesor Visitante en EEUU - Tutor en segundo grado: Lectura y escritura (en español e inglés) y Estudios Sociales. Neidig Elementary School.
2021 - 2022 Madrid	Maestro Educación Primaria (Lengua, Inglés, P.E). Colegio Santamarca
2020 - 2021 Madrid	Maestro Educación Primaria (Lengua, Matemáticas, P.E). Santo Ángel de la Guarda.
2019 - 2020 Málaga	Maestro Educación Primaria (Science, Social Studies, P.E, Art). Colegio Salliver.

2016 - 2018 Austin, Texas	Profesor Visitante en EEUU - Tutor en segundo y tercer grado: Reading, Writing, Math, Sciences y Social Studies. Oak Meadows Elementary School.
2011 – 2016, y 2018, Valladolid	Maestro Educación Primaria (P.E, Science, Social Studies y Art en secciones bilingües, y Matemáticas en español). Tutor, Coordinador deportivo, Grupo TIC, Grupo de Innovación educativa. Colegio Cristo Rey.
2008 - 2011 Valladolid	Profesor ESO y Bachillerato (Educación Física) 2008-2010. Colegio Cristo Rey. Profesor-tutor en PCPI (Lengua, Matemáticas y FOL) 2010-2011.

FORMACIÓN EDUCACIÓN

- **Moodle para docentes y creación de contenido con ExeLearning** (Universidad Nebrija)
- **Trainings en Estados Unidos: Biliteracy, Writing workshop, Math strategies, Science hands on, Interactive word walls, Read aloud routines, Building Academic Language, Formative assessment, Phonics for bilingual teachers**
- **Dispositivos móviles en Educación Física** (CFIE Valladolid)
- **English for Primary CLIL Teachers advanced.** (CFIE Valladolid)
- **Blogs and web 2.0 tools for ESL teachers** (CFIE Valladolid)
- **Sharing bilingual resources using web tools** (CFIE Valladolid)
- **Metodología de la Pizarra Digital** (CFIE Valladolid)
- **Primeros auxilios. Soporte vital básico** (CFIE Valladolid)
- **Habilidades y estrategias para la resolución de conflictos en los centros** (CFIE Valladolid)
- **Programación didáctica en Competencias** (CFIE Valladolid)
- **Actividades sociales, humanitarias y deportivas.** (FERE-CECA)
- **Educación en valores y formación humana en el mundo adolescente actual.** (FERE-CECA)
- **La tutoría y la relación personal de ayuda.** (FERE-CECA)

VOLUNTARIADO – ACTIVIDADES SOCIALES

- **ONG Entreculturas:** Colaborando en diferentes actos y eventos de carácter educativo, social y cultural (2008-2016).
- **Fundació Esportiva d’Arenys de Mar:** Voluntariado como **monitor deportivo** en deporte y discapacidad en Barcelona (2005-2006)
- **Asociación DSF Deporte Sin Fronteras:** Profesor y educador en el proyecto “*Campo de Trabajo Solidario Perú 2003*” (verano 2003) en diferentes escuelas y casas de acogida (Arequipa, Perú).

INTERESES

- Viajes culturales y deportivos, cine, historia, museos, teatro, lectura (novela histórica).
- Actividades en la naturaleza: senderismo, alpinismo, escalada, rutas invernales...